

TKP'nin SESİ:

28.5.1977 (Cumartesi: 9¹⁰-

şunları dinliyeseksiniz
Bu yayınlamamızda haberlerimizden sonra "Seçimler ve sorumluluk"
başlıklı yorumumuz ve Kurtuluş gazetesinden bir derleme: "Kurtuluş
gazetesi elden ele".

Burası TKP'nin SESİ. Önce haberlerimizi veriyoruz.

TKP'nin SESİ:

28.5.1977 (17⁴⁰ yayını)

Bu yayınlamamızda haberlerimizden sonra "Seçimler ve sorumluluk"
başlıklı yorumumuzu ve Sosyalist ülkeler dışişleri bakanlarının
ortak bildirisi'ni dinliyeceksiniz.

TKP'nin Seferi:

27.5.1977 *Neer*
(Cumartesi) *9:10*

Haberler

Sağlık emekçileri hükümeti oluşturan partilere oy vermeye *iyicek*
kararı aldı:

Tüm Sağlık Personeli Derneği-TÜS-DER'in 2 gün süren Merkez *ne*
Yönetim, Yürütme Kurulu *kan*, Bölge temsilcileri ve Şube başkanlarının
ortak toplantısı sona ermiş ve toplantıda alınan kararlar bir bil-
diriyle kamuoyuna açıklanmıştır. Gerici-faşist partilerin oluşturu-
duğu bugünkü hükümetin işçi sınıfına ve emekçi halka bağımlılık,
pahalılık, işsizlik, yoksulluk, sürgün, baskı zulüm ve ölümden
başka birşey getirmediği belirtilen TÜS-DER bildirisinde "bu hükü-
meti oluşturan partilere verilecek bir tek oyumuz yoktur" de-
nilmiştir.

Bildiride ayrıca 1 Mayıs İşçi Bayramına yapılan saldırılar
protesto edilmiş, 5 Haziran seçimleri de değerlendirilerek özetle

şu görüşlere yer verilmiştir:

"Biz en ağır koşullar altında, can güvenliğinden yoksun bir şekilde, ülkemiz insanlarımızın sağlığı için çalışan, fakat emeğinin karşılığını alamayan, barış ve ilerlemeden yana olan sağlık emekçileri kurtuluşumuzu işçi sınıfının diğer emekçi yığınlarıyla birlikte siyasal iktidar olmasıyla mümkün olacağının bilincindeyiz. Bu bilinçlilik içinde tüm üyelerimizin "bugünkü eli kanlı hükümet partilerine verecek bir tek oyu yoktur..."

2. Bank-Sen İzmir Temsilcileri 1978 1 Mayısına hazırlanma
kararı aldı:

DİSK'e bağlı Bank-SEN sendikasının İzmir Temsilciler Konseyi, dünya işçi sınıfının birlik, savaşımlı ve dayanışma günü olan 1 Mayıs işçi bayramına CIA, yerli işbirlikçileri, faşist ve Maoist bozkurtların yaptığı kanlı saldırıyı değerlendiren bir toplantı yapmıştır. Temsilciler, burjuvazinin ve işbirlikçi hükümetinin beklediği dağınıklık ve yalçınlık yerine, sınıfsal savaşımlı, işçi sınıfının örgütlülüğü ve disiplini içinde daha bilinçli, daha etkin olarak sürdüreceklerine, 1 Mayıs 1978 İşçi Bayramına daha güçlü olarak hazırlanacaklarına and içmişlerdir.

Bank-Sen sendikası İzmir Temsilciler Konseyi toplantısından

sonra yayınlanan bildiride özetle şöyle denilmiştir: "Ne CIA ajan-
larımın, ne gerici-faşist hükümetin, ne de işçi sınıfımıza düşman
sapık akımların saldırıları "ekmek-gül-hürriyet" günleri için ver-
diğimiz, bağımsızlık, demokrasi , barış, toplumsal ilerleme ve
sosyalizm savaşımızda bizi yıldıramaz. 1 Mayıs 1978'e daha güçlü
hazırlanacağız!"

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VEKALİ

Tekstil işçileri çetin bir mücadeleye hazırlanıyor:

Tekstil Patronları Sendikası dayatmak istedikleri grup sözleşmeleriyle DİSK'e bağlı Tekstil Sendikasını yıpratmayı amaçlarken, 10 binlerce tekstil işçisi Haziran ayında başlayacak bu çetin savaşıma hazırlanıyorlar. Bu amaçla Tekstil Sendikası Şube başkanları Kurul toplantısında bir durum değerlendirilmesi yapılmıştır. Toplantıda, toplu sözleşme görüşmelerinde izlenecek tutum ve işçi istekleri saptanmıştır. Bilindiği gibi DİSK'e bağlı Tekstil sendikası 77 işyerinde örgütlenme çalışmalarını tamamlamış ve yetki almıştır. Tekstil iş sendikasının 30 bin üyesi Haziran ayında ekonomik ve demokratik hakları uğrunda kesin ve kararlı bir savaşıma hazırlanmaktadır.

Bursada işçiler Maden-iş sendikasını seçiyor:

Bursada kurulu Bosch ve Çoşkunöz işyerlerinde yapılan referandumda işçiler topluca DİSK'e bağlı Maden-iş sendikasına "evet" demişlerdir. Bursa 13. bölge temsilcisi Kemal Daysal referandumdan sonra yaptığı açıklamada, bundan böyle yapılacak her irade beyanı oylamalarından sarı sendikaların çökeceğini ve bir daha gelmemek üzere Bursadan gideceklerini söylemiştir. Kemal Daysal'ın açıklaması özetle şöyle:

" Bosch ve Çoşkunöz işçileri topluca Maden-iş'e evet diyerek Türk Metal denilen sarı şebekenin sahtekarlığını açığa çıkardılar. Aynı doğru yolu Oyak-Reno ve TOFAŞ işçileri de izliyerek sarı sendikacılığa darbe indiriyorlar. Sekiz bin ~~xxxxxx~~ Bursa işçisi

7

Maden-İş saflarında kenetlenerek önümüzdeki günlerde patronlara karşı ekonomik ve demokratik haklarını kararlı bir biçimde savuncaklardır."

Türkiye Toprak-Su-Tarım İşçileri sendikası 20 işyerinde sözleşme görüşmelerini sürdürüyor

DİSK'e bağlı Türkiye Toprak-Su- Tarım İşçileri Sendikası, Toprak Su Genel Müdürlüğüne bağlı 20 işyerinde çalışan 4 bin işçi adına başladığı toplu sözleşme görüşmelerini sürdürmektedir. Sendikanın açıklamasına göre toplu sözleşmelerin sürdürüldüğü tüm işyerlerinde işçiler Toprak-Su-Tarım İşçileri sendikasına üye olmuşlardır. Sendika toplu sözleşmeyle işçilere üstün haklar sağlanması için kararlı bir savaş vermektedir. Öte yandan Beton-İş sendikası DİSK'e katılma kararı almıştır.

Kocaeli Devrimciler Birliđi 1 Mayıs 1978'e hazırlanıyor:

Kocaeli'de ilerici, yurtsever işçi, köylü ve öğrenci gençliđi çatısı altında toplanan Kocaeli Devrimciler Birliđi çeşitli ilçe ve köylerde toplantılar düzenliyerek, 1 Mayıs işçi bayramına, işçi sınıfının milyonluk mitingine yapılan saldırıları protesto etmiştir. Halkın büyük bir ilgiyle izlediđi toplantılarda 1978'in 1 Mayısına daha kalabalık ve örgütlü bir biçimde katılınması, daha şimdiden 1 Mayıs hazırlık komitelerinin kurulması kararlaştırılmıştır. Kocaeli Devrimciler Birliđinin ilçe ve köylerde yaptığı toplantılarda ayrıca 5 Haziran seçimlerinin önemi üzerinde durulmuş ve "işçiye saldıran, gençleri kurşunlayan ve köylüyü yoksulluk içinde sürdüren AP,MHP,CGP,MSP veDP'ye oy verilmemesi" yönünde kararlar alınmıştır.

----"Kadınların Sesi" gazetesinin 1 Mayıs'la ilgili özel sayısı çıktı:

İlerici Kadınlar Derneği'nin yayın organı olan "Kadınların Sesi" gazetesi, 1 Mayıs olaylarını geniş bir biçimde değerlendiren bir "Öze sayı" çıkardı. İşçiye, emekçiye, ilerici, yurtsever tüm güçlere düşman olan eli kanlı hükümetin saldırılarının ilerici kadın hareketini yıldıramıyacağı bildiriliyor ve "yine bayraklarımızla, çiçeklerimizle türkülerimizle geleceğiz. Yine dolduracağız 1 Mayıs alanını" deniyor.

Bugün ihanet cephesini devirmek, seçimlerde gerici, faşist partilere oy vermeme konusunda bir kat daha emekçi kadınların bilinçlendiği belirtiliyor.

Bu konudaki yazı şöyledir: "Akın vardı 1 Mayıs'ta, meydanlara akın. Beşyüzünü aşkın erkek, kadın, çocuk en renkli giysilerimizle,

işçi türkülerimizle caddeleri doldurduk.Çocuklarımızı işçi sınıfının kuracağı ekmek,gül ve hürriyet günleri kadar güneşli ve çiçekli kamyonlara bindirdik.Çocuklarımızla birlikte,"analara iş,çocuklara kreş "Dünya barışı","İleri demokratik bir düzen"diye haykırarak yürüdük.

Emeğin padişah olacağı,gündüzlerinde sömürülmeyen,gecelerinde aç yatılmayan günleri,umudu ve hasreti yayılıyordu 1 Mayıs alanından. İşte tam o sırada kara kanlı bir ölüm bulutu gibi kurşun yağdı,anaların,bebelerin,dal gibi gençlerin,kocalarımızın üzerine.

Umuda,ekmeğe,emeğe kurşun sıktıranlar kimdir?Kimdir halka karşı tetiğe basan?Bebelerimizin sevincine kıyan kimdir?1 Mayıs'ta halkımıza karşı bu kanlı katliamı düzenliyenleri iyi tanımalıyız.Onlar,biz işçi ve emekçileri gündüzleri sömüren,geceleri aç yatıran,yerli ve yabancı parababalarıdır.Emeğimizden,bebeğimizin ekmeğinden çaldıklarıyla,sermaye biriktirenlerdir.CİA adlı halk düşmanı Amerikan

casusluk örgütüdür.

Tetiğe ilk basanları, halka kurşun sıkanları da iyi tanimalıyız. Onlar, İlerici Kadınlar Derneği'nin lokallerini basarak, kadınlara ve çocuklara saldıranlardır. Brababalarının sol yumruğu Maoçu komandolardır.

1 Mayıs ~~katliamını~~ düzenleyenlerin gerçek amaçlarını da iyi görmeliyiz. Bu katliam ekmek, barış ve özgürlük savaşımıza karşı düzenlenmiştir. Kurşunlar biz kadınları, geniş emekçi yığınlarını korkutmak için sıkılmıştır. Ama ~~kannamıza~~ ^{Yılmanıza}, korkmamızı boşuna bekliyecekler. Boşuna gitmeyecek hain kurşunlarına göğüs geren şehitlerimiz kanları. Görülecek işimiz, sorulacak hesabımız var. Şimdi daha bilinçli ve bilenmiş olarak çıkacağız karşılırlarına. Şimdi dostumuzu ve düşmanımızı daha iyi tanıyoruz. Oylarımızı şimdi daha bilinçli olarak Demirel ortaklığına karşı kullanacağız. Yürüyüşlerden, mitinglerden

kadın ve çocuk sesleri daha çok yükselecek artık.Çünkü biz emekçi kadınlar,parababalarının kurşun yağmuru altında and içtik.Çocuklarımızın mutluluğu,emeğimizin onuru ve ekmeğimiz adına 1 Mayıs'ı yaşatacağız."

---İlerici,yurtsever Liseli Gençlik'ın işçi sınıfının yanında savaşımını sürdüreceğini bildiriyor:

Gerici,faşist güçlerin yıldırma taktiklerine karşı ilerici,yurtsever,demokratik güçler daha büyük bir güçle örgütleniyorlar.Liseli Gençlik gazetesi şöyle yazıyor:1 Mayıs'ta Türkiye işçi sınıfının selamlayan,onun ateşli bir yandaşı olan İlerici Liseli Gençler ege-men güçlerin olanca faşist baskı ve terörüne,yıldırma çabalarına karşın,savaşımında bir an olsun durmadı,durmuyor.1 Mayıs sonrası Liselerde sürdürülen protesto boykotları,forumlar bu gerçeği kanıt-

lamaktadır.Türkiye ortaöğrenim gençliği,işçi sınıfının biliminden aldığı güçle sürdürdüğü savaşım artık engellenemiycek bir düzeye gelmiştir."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

- -

①-Münih "BMW" fabrikasındaki Kürt işçiler DİSK'e ^{dayanışma} ^{en} telgrafı
çekti:—

Batı Almanyanın Münih kentindeki Bayerische Motor Werke" fabrika-
sında çalışan Kürt işçi kardeşlerimiz, işçi sınıfının görkemli
1 Mayıs gösterisine yapılan silahlı saldırıyla ilgili olarak
DİSK'e bir dayanışma telgrafı çekmişlerdir. Telgrafta şöyle deniyor

" 1 Mayıs mitingine polis, CIA ve faşistlerle birlikte saldıran
Maocuların "Kürt Halkına Özgürlük" diye bağardıklarını duyduk.
Kürt işçileri olarak, bu bozguncuların, Maocu bozkurtların Kürt
halkıyla hiç bir alâkası olmadığını, bizlerin Kürt ve Türk tüm
işçilerin kardeşçe birliğini savunduğumuzu duyururuz. Bu birlik
ile demokrasiyi kuracağız ve Kürt halkına yapılan ırkçı, şöven
baskıları önliyeceğiz. "Yaşasın işçi sınıfının birliği. Yaşasın
DİSK!"

"Kurtuluş" gazetesini elden ele

Avrupa'daki Türkiyeli işçilerin ilerici gazetesi "Kurtuluş", 25 Mayıs'ta 172. sayısını çıkardı. Bu sayıda, yurtdışındaki işçilerimizin gösterilerinden verilen örnekler; yurtdışında işçilerimizin savaşımalarının birleştiğini, yüreklerinin aynı amaçlarla çarptığını gösteriyor.

Kurtuluş gazetesi şöyle yazıyor: "Yurtdışındaki işçilerimizin en yığinsal eylemi: FİDEF'in Düsseldorf'daki "Faşizme karşı demokrasi" yürüyüşünde binlerce işçi haykırdı: "Faşizme geçit yok! Yaşasın DİSK!", "5 Haziran gelecek, katil hükümet gidecek!", "İşçiyiz güçlüyüz, devrimde öncüyüz", "Dövizleri aldılar, yurdu talanladılar."

Federal Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu, FİDEF'in öncülü-

günde gerçekleşen "Faşizme karşı demokrasi" yürüyüşüne katılan işçilerimiz kuşkusuz değişik politik görüş ve inançlara sahiptir. İçlerinde sosyalisti, CHP'lisi, komünisti, hatta geçmişte oyunu gerici partilere vermiş olanlar bile vardı. Ama onları Federal Almanya'nın her köşesinden çakip tek yumruk, tek yürek gibi birleştiren şey, ortak sınıf çıkarlarıydı. Hepsi işçiydi, emekçiydi. Aynı sömürü ve zulüm mekanizmasının kanlı pençesini görüyorlardı. 1 Mayıs'ta DİSK'e sıkılan kurşunlar/kendilerine sıkılmıştı. Hınçlıydılar, öfkeliydiler, o uğursuz o kahpe kurşunları sıkınlara, sıktıranlara. Böylesine coşkun ve bilengmiş, böylesine kararlı bir dayanışma içinde yürüyorlardı."

"Kurtuluş" gazetesi, Demokratik Türkiye için Batıberlin'de yürüyeyen işçilerimizin gösterilerini de veriyor. Şöyle diyor: Batıberlin DİSK'le dayanışma ve seçimlerde CHP'yi destekleme yürüyüşünde işçilerimiz sokakları gınlattı: "Eli kanlı hükümete oyumuz yok!"

Türkiye Seçimleri Avrupa Komitesi, Batıberlin Seçim dayanışma birlikleri ve Batıberlin Bölücü Eğitime Hayır Komitesinin öncülüğünde yapılan, 1 Mayıs'a saldırıyı protesto, DİSK'le dayanışma ve seçimlerde CHP'nin desteklenmesi amaçlarıyla düzenlenen gece ve yürüyüşler işçilerimizin dayanışma ruhunu bir kat daha yükseltti, faşizme karşı savaş azmini bir kat daha biletti.

"Kurtuluş" gazetesi; Bremen, Essen, Frankfurt, Münih'de yapılan "Silahlanma yarışına son!" yürüyüşlerine de Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi'nin çağrısıyla binlerce işçimizin katıldığını, barış ve özgürlük türküleri söylediğini bildiriyor.

"Kurtuluş" gazetesinde yer alan yorum "Seçime ve seçim sonrasına hazır olalım" başlığını taşıyor ve özetle şöyle diyor: "Ülkemiz bir yol ayrımında. Halkımızın önünde iki yol var. Biri bugünkü hükümetteki katiller eliyle faşizme çıkar. Diğeri demokratik hakların genişletil-

mesi ve halkın soluk alması,düzlüğe çıkması olanaklarına doğru açılır.⁵ Bu nedenle,gerici,faşist partilere verilecek her oy,tırmanan faşizme bir basamak,bu partilere karşı kullanılacak her oy da faşizme indirilen bir yumruk olacaktır.Ancak/bir noktayı aydınlığa kavuşturmak gerek.Seçimlerde gerici,faşist partiler yenilgiye uğratılsa bile ülkemiz faşizmin tehdidinden tümüyle kurtulmuş olmayacak.Çünkü yenilgiyi gönül hoşluğuyla kabul etmeyecek olan yerli ve yabancı tekелci sermaye,ekonomik sabotajlara girişecektir.Demirel'ler,Türkeş'ler bundan yararlanarak açık faşist bir diktatörlüğü ya da askersel faşist bir cuntayı dayatma girişimlerini daha da yoğunlaştıracaklardır.Bundan dolayı seçimlerde kazanılacak başarıyı ve bunun getireceği kazanımları korumak için ilerici demokratik güçlerin GÜÇ VE EYLEM BİRLİĞİ seçimlerden sonra daha büyük bir önem kazana-

caktır.Ve bunun seçimlerden sonra çok daha geniş kapsamda ve üst düzeyde ~~de~~ gerçekleşmesi gerekiyor.Unutmıyalım.Emperyalizmin ve yerli ortaklarının gerici,faşist cephesine karşı en etkili silah,Türkiye Komünist Partisi'nin önerdiği ve yıllardır uğrunda savaştığı,halkın anti-emperyalist,demokratik cephesidir."

Avrupa'daki T işçilerimizin devrimci gazetesi "Kurtuluş"Kıbrıs emekçi halkının ilerici Partisi,AKEL/genel sekreter Bilen yoldaş başkanlığında Türkiye Komünist Partisi,1.sekreter Florakis yoldaş başkanlığında Yunanistan Komünist Partisi delegasyonlarının buluşmasına ve yayınladıkları Ortak Bildiri'ye geniş yer veriyor.Ayrıca,Türkiye Komünist Partisi ve İngiltere Komünist Partisi delegasyonlarının görüşmeleri ve ortak bildiri haberi ile TKP'nin 22 Nisan'da yayınladığı seçim platformu da "Kurtuluş"gazetesinin bu sayısında yer alıyor.

Barış kurucularının Varşova'da toplanan Dünya Forumu'nu da ele

(haberi veriyor: alan "Kurtuluş" şöyle ~~diyor~~:"Barış dünyasına hep birlikte kuralım. Dünya barış güçleri Türkiye Komünist Partisi'ne özgürlük istiyor". Seçimlerde CHP'yi destekleme ve DİSK'le dayanışma yürüyüşlerini düzenleyen /işçilerin oluşturduğu "Batıberlin Bölücü Eğitim Hayır Komiteleri ve Seçim Dayanışma Birlikleri yöneticileriyle^{de} konuşan "Kurtuluş" gazetesini, bu röportaja geniş yer veriyor. Kurtuluşun çeşitli sorularına yanıtlayan yöneticiler örgütler hakkında şu bilgiyi veriyorlar:"Birliğin şart olduğunu işçilerimize günlük hayatları, yaşam mücadeleleri gösteriyor. Kısa zamanda bu büyük başarının nedeni burada yatıyor. Komite ve birliklerin sayısı 50'yi geçti. Büyüklükleri duruma göre değişiyor. Bazıları bir fabrikadaki 5-6 işçimizden, bazıları ise komşusu, akraba, eşi-dostu ile birlikte aynı ev, sokak veya mahallede oturan 20-30 kişiden oluşuyor. Aramızda çok çeşitli politik görüşten arkadaşlar var, ziyaretler yapıyoruz. Görüyoruz ki dertlerimiz bir ve bunların çözümü de hep birlikte mücadeleyle olacak. Bu durum bizi bir-

birimize yakınlaştırdı.En aktiflerimizden bir yürütme Kurulu oluşturduk.Yürütme Kurulu;toplantılarda/tabana örgütlerinin önerilerini öğreniyor,değerlendiriyor/ve çalışma programı hazırlıyor.Arkadaşların büyük çoğunluğu herhangi bir örgüte üye değil.Komite ve birlikler hiçbir örgüte bağlı değildir.Fakat demokrasi savaşımında her olumlu eylemi desteklemek,katkıda bulunmak amacımızdır."

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI